

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Floresta

Pregão Eletrônico Nº 00030/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.615.197/0001-12 - POTENCIA COMERCIAL DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	BALDE	unidade	15	R\$ 73,9900	R\$ 1.109,8500

Marca: potencia

Fabricante: potencia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde em polipropileno para lixo com tampa. Capacidade 100 Litros . Estão incluídos no preço todos os insumos que o compõem e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente no fornecimento do objeto desta Licitação. Entrega em 20 dias, Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação; prazo de validade da Ata de Registro de Preços de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura, Garantia do produto de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 1.109,8500

09.472.829/0001-61 - NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA SELETIVA EIRELI -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	BALDE	unidade	23	R\$ 41,4600	R\$ 953,5800

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico com tampa com capacidade aproximada de 60 litros marca JSN. Prazo de garantia 12 meses, prazo de entrega 30 dias, validade da proposta 60 dias.

158	CESTO LIXO	unidade	53	R\$ 54,1000	R\$ 2.867,3000
-----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MULTICESTO

Fabricante: MULTICESTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo/papeleiro estilo escritório. Telada de Metal com medidas aproximadas 26,5cm de altura X 28cm de largura X 26,5cm de profundidade, marca MULTICESTO. Prazo de garantia 12 meses, prazo de entrega 30 dias, validade da proposta 60 dias.

161	COLETOR LIXO	UNIDADE	1	R\$ 103,6300	R\$ 103,6300
-----	--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: NATURAL LIMP

Fabricante: NATURAL LIMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor para pilhas e baterias, Capacidade: 50 lts, Material: polietileno (plástico), Altura: 65, Largura: 40, profundidade: 20, marca NATURAL LIMP. Prazo de garantia 12 meses, prazo de entrega 30 dias, validade da proposta 60 dias.

172	LIXEIRA	UNIDADE	3	R\$ 167,3200	R\$ 501,9600
-----	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira com pedal cap. 100L , com rodas, marca JSN, prazo de garantia 12 meses, prazo de entrega 30 dias, validade da proposta 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 4.426,4700

11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BANDEJA	UNIDADE	10	R\$ 10,4900	R\$ 104,9000

Marca: Santana

Fabricante: Santana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de plástico, medidas 420x360x70 mm.

8	GARRAFA	UNIDADE	1000	R\$ 3,1500	R\$ 3.150,0000
---	---------	---------	------	------------	----------------

Marca: Aladin

Fabricante: Aladin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa plástica com tampa de 1 litro

15	POTE ALIMENTOS	UNIDADE	22	R\$ 7,9200	R\$ 174,2400
----	----------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Nitron				
Fabricante: Nitron				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potes plásticos, material durável, transparentes, sem cor, capacidade para 2 litros, com tampa.				
16	POTE ALIMENTOS	UNIDADE	100	R\$ 2,1900 R\$ 219,0000
Marca: Nitron				
Fabricante: Nitron				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potes plásticos com capacidade para 500 g.				
30	ABRIDOR	unidade	15	R\$ 3,3100 R\$ 49,6500
Marca: Kehome				
Fabricante: Kehome				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de latas convencional - Abridor de latas em aço inox, contendo abridor de latas e garrafas, material com 1mm a 1,2mm de espessura..				
47	BANDEJA	unidade	10	R\$ 110,0000 R\$ 1.100,0000
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de inox 40x30 - Bandeja inox retangular com alça, tamanho 40 x 30 cm.				
48	BANDEJA	unidade	16	R\$ 114,0000 R\$ 1.824,0000
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja em aço inox, com asa, medindo 55x35cm				
50	BANDEJA	unidade	2	R\$ 50,4000 R\$ 100,8000
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja inox 40cm - Bandeja inox redonda diâmetro 40cm				
51	BANDEJA	unidade	13	R\$ 46,9900 R\$ 610,8700
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja redonda inox - Bandeja redonda inox, sem alça, altamente durável, que mantém suas características originais e preserva a beleza com o tempo, com diâmetro de 45 cm, altura de 3 cm, e espessura de 0,6 mm.				
52	BANDEJA	unidade	2	R\$ 77,9900 R\$ 155,9800
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular inox - Bandeja retangular inox, sem alça, altamente durável, que mantém suas características originais e preserva a beleza com o tempo, com dimensão de 40x30 cm, altura de 2,5 cm, e espessura de 0,8 mm.				
53	BANDEJA	unidade	2	R\$ 133,8900 R\$ 267,7800
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja retangular inox - Bandeja retangular inox, sem alça, altamente durável, que mantém suas características originais e preserva a beleza com o tempo, com dimensão de 50x36 cm, altura de 2,5 cm, e espessura de 0,8 mm.				
60	CANECA	unidade	2	R\$ 46,9900 R\$ 93,9800
Marca: Panelux				
Fabricante: Panelux				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca fervedor de água antiaderente com tampa, 2,1 litros				
62	CESTA PÃO	UNIDADE	5	R\$ 64,0000 R\$ 320,0000
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA PÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 23 CM				
68	COLHER	unidade	50	R\$ 4,9900 R\$ 249,5000
Marca: Backer				
Fabricante: Backer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher de café (9 a 10cm - 1,5 a 2mm) - Colher de café toda em aço inox 18/10 (monobloco). Peça única. Com comprimento de 90mm a 100mm e espessura de 1,5mm a 2,0mm. Totalmente lisa, sem entalhes. Em perfeito estado, com brilho e sem riscos.				
73	COLHER	unidade	50	R\$ 2,7600 R\$ 138,0000
Marca: Backer				
Fabricante: Backer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher - Colher de mesa inox..				
74	COLHER	unidade	50	R\$ 2,1900 R\$ 109,5000
Marca: Backer				
Fabricante: Backer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher - colher de sobremesa inox				
75	COLHER	unidade	16	R\$ 8,1500 R\$ 130,4000
Marca: Art				
Fabricante: Art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher - Colher grande inox				
76	CONCHA	unidade	5	R\$ 56,9900 R\$ 284,9500

Marca: Art

Fabricante: Art

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha grande para cozinha - Concha em aço inox inteiriça, com cabo de 450mm a 500mm, Ponteira com 130mm a 140mm, Material com espessura de 1,2mm a 1,4mm.

77	CONCHA	unidade	5	R\$ 15,5600	R\$ 77,8000
----	--------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Art

Fabricante: Art

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha média para cozinha - Concha em aço inox inteiriça, com cabo de 350mm a 400mm, Ponteira com 100mm a 120mm, Material com espessura de 1,2mm a 1,4mm.

78	CONCHA	unidade	6	R\$ 23,8000	R\$ 142,8000
----	--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Backer

Fabricante: Backer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha para molho - Concha de molhos toda em aço inox, resistente, lisa, 18/10 comprimento 169mm.

79	CONJUNTO TALHER	jogo	4	R\$ 26,3000	R\$ 105,2000
----	-----------------	------	---	-------------	--------------

Marca: Plasnew

Fabricante: Plasnew

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de medidores em plástico ou aço inoxidável para colher (colheres medidoras), composto por 4 medidores (café, chá, sobremesa e sopa).

81	XÍCARA	unidade	6	R\$ 79,9900	R\$ 479,9400
----	--------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Yazzi

Fabricante: Yazzi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de Xícaras de Café de Porcelana 12 Peças

89	EBULIDOR	UNIDADE	9	R\$ 24,2700	R\$ 218,4300
----	----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Resiswal

Fabricante: Resiswal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ebulidor de imersão para aquecer água, Resistência elétrica, Confec em cobre e cabo em plástico resistente, com voltagem de 110 V e 1000 W de potência. Comprimento de aproximadamente 15 cm, fabricação nacional, garantia total 01 ano

91	CONCHA	UNIDADE	11	R\$ 9,9900	R\$ 109,8900
----	--------	---------	----	------------	--------------

Marca: Msr

Fabricante: Msr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escumadeira tipo hotel nÂ°12: Aplicação: preparar e servir alimentos; características: em inox, 12cm de diâmetro, cabo forjado com 34cm de comprimento

95	FACA	UNIDADE	41	R\$ 16,0000	R\$ 656,0000
----	------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Star

Fabricante: Star

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca para cortes de carnes, tipo peixeira, com cabo rígido, Não pode ser cabo em madeira.

98	FACA	UNIDADE	4	R\$ 31,9900	R\$ 127,9600
----	------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Star

Fabricante: Star

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de corte, profissional, tamanho grande, corte largo, lâmina em aço inox de 8 polegadas e cabo em altileno branco. Embalagem de 01 unidade. Fabricação Nacional.

99	FACA	UNIDADE	15	R\$ 14,0500	R\$ 210,7500
----	------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Star

Fabricante: Star

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de desossa de carne em aço inoxidável, cabo de polietileno, (12 cm)

100	FACA	UNIDADE	50	R\$ 3,2700	R\$ 163,5000
-----	------	---------	----	------------	--------------

Marca: Backer

Fabricante: Backer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca de mesa inox

104	FORMA	UNIDADE	15	R\$ 22,0400	R\$ 330,6000
-----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Injesul

Fabricante: Injesul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma plástica redonda para queijo de 250g - 320g, perfil interno arredondado, com prensador com o mesmo perfil do fundo da forma e com dessorador, medidas internas de 90mm x 62mm.

105	FORMA	UNIDADE	15	R\$ 22,9000	R\$ 343,5000
-----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Injesul

Fabricante: Injesul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma plástica retangular para queijo, aprox. 1000g, com prensador e medidas internas de aprox. 175mm x 85mm x 109mm. Acompanhadas de dessorador.

108	GARFO MESA	UNIDADE	200	R\$ 1,8200	R\$ 364,0000
-----	------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Backer

Fabricante: Backer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo de mesa em aço inox, medindo aproximadamente 18.50 cm

120	JARRA	UNIDADE	27	R\$ 22,7400	R\$ 613,9800
-----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Civ

Fabricante: Civ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 L, MODELO COM ALÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

121	JARRA	UNIDADE	3	R\$ 125,0000	R\$ 375,0000
Marca: Artnox					
Fabricante: Artnox					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra, material aço inoxidável, capacidade 2 litros, modelo cilíndrico, aplicação água/suco. Características adicionais: aparador de gelo, alça, tampa articulada fixa. Padrão ARTINOX ou superior.					
122	JARRA	UNIDADE	5	R\$ 10,9900	R\$ 54,9500
Marca: Plasmont					
Fabricante: Plasmont					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra plástica com capacidade aproximada de 4 litros					
129	PANO PRATO	UNIDADE	51	R\$ 3,4500	R\$ 175,9500
Marca: Cia do Pano					
Fabricante: Cia do Pano					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de Prato - Pano de copa branco liso 44x68 cm, 90% de algodão no mínimo					
132	PENEIRA COZINHA	UNIDADE	5	R\$ 29,9900	R\$ 149,9500
Marca: Art					
Fabricante: Art					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira com cabo longo, toda em aço inox. Cabo longo tipo aro, de 18 a 20cm. Diâmetro 180 a 200mm. Trama fina em aço inox.					
134	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 56,8800	R\$ 227,5200
Marca: Art					
Fabricante: Art					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira em aço inox - Peneira em aço inox, 18 cm com cabo em polipropileno na cor branca..					
135	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 121,6700	R\$ 243,3400
Marca: Sbrissa					
Fabricante: Sbrissa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira media para arroz em alumínio com diâmetro aproximado de 40 cm					
136	PENEIRA	unidade	4	R\$ 5,1500	R\$ 20,6000
Marca: Sbrissa					
Fabricante: Sbrissa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: peneiras plásticas grandes - Peneiras plásticas grandes diametro de 15 cm.					
145	SUPORTE	unidade	3	R\$ 74,9200	R\$ 224,7600
Marca: Yazzi					
Fabricante: Yazzi					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte garrafa - Suporte para garrafa de vinho inox..					
155	TIGELA	unidade	3	R\$ 34,4200	R\$ 103,2600
Marca: Sta. Marina					
Fabricante: Sta. Marina					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tigela em vidro, tipo Bowlm capacidade 2,370 L.					

Total do Fornecedor: R\$ 14.603,2300

15.610.823/0001-06 - A C M DA SILVA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
157	BALDE	unidade	12	R\$ 22,5500	R\$ 270,6000
Marca: Plast					
Fabricante: Plast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde. Material: plástico reforçado em polipropileno, Capacidade: 30 litros, Características Adicionais: com tampa plástica.					
159	CESTO LIXO	unidade	5	R\$ 3,6400	R\$ 18,2000
Marca: Plasutil					
Fabricante: Plasutil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto para lixo vasado, material plástico em polipropileno de alta resistência, capacidade 10 litros..					
160	CESTO LIXO	unidade	1	R\$ 27,2700	R\$ 27,2700
Marca: Plasutil					
Fabricante: Plasutil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto de lixo com pedal. Material: Plástico. Cor branca. Capacidade: 10 -13 litros..					
166	DETERGENTE	quilograma	30	R\$ 4,7300	R\$ 141,9000
Marca: BEM TI VI					
Fabricante: BEM TI VI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, em pó, com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, embalagem com 500g com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem..					
168	ESCOVA	unidade	20	R\$ 5,3000	R\$ 106,0000
Marca: Bruxaxa					
Fabricante: Bruxaxa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova oval para lavar roupas com base de polietileno e cerdas sintética (C.13,50 / L.07,00 / A.04,00 CM)..					
181	DETERGENTE	caixa	12	R\$ 65,4700	R\$ 785,6400

Marca: Invicto

Fabricante: Invicto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, tensoativo iônico, tamponantes coadjuvantes enzima branqueadores ópticos, padrão omo ou superior. (caixa com 20 unidades de 500g cada)

184	SABAO LIQUIDO	galão	12	R\$ 48,0200	R\$ 576,2400
-----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Vofsi

Fabricante: Vofsi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Shampoo para lavagem de automóveis, neutro, incolor, galão com 5 litros..

Total do Fornecedor: R\$ 1.925,8500

18.912.500/0001-65 - T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	GARRAFA TÉRMICA	PEÇA	1	R\$ 136,5200	R\$ 136,5200

Marca: Termolar

Fabricante: Termolar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica em aço inox , 1,8 litros

Total do Fornecedor: R\$ 136,5200

19.466.148/0001-44 - VANIO JOSE DE OLIVEIRA 02697202609

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	AVENTAL	unidade	94	R\$ 16,9790	R\$ 1.596,0260

Marca: B2G

Fabricante: B2G COMERCIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental em tecido 100% algodão, de cor clara, sem estampas, sem boldos, tamanho Grande, para uso em serviços de alimentação. Validade da proposta 90 dias. Garantia do material: 12 meses. Prazo de entrega: 30 dias do recebimento da Nota de empenho. Declaramos que todas as despesas com fretes, impostos e demais encargos estão inclusos no preço cotado. Estamos de acordo com as condições estipuladas no Edital do Pregão supra referenciado e toda a legislação aplicável.

Total do Fornecedor: R\$ 1.596,0260

19.828.335/0001-20 - J A OLIVEIRA FILHO EQUIPAMENTOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BANDEJA	UNIDADE	5000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000

Marca: pergan

Fabricante: pergan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para ovos, material papelão, capacidade para 30 ovos, tamanho 310 x 310 x 51 mm. Unidade 5.000 5.000 04 Bandeja plástica, cor branca, medidas 35x25

114	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	17	R\$ 29,2700	R\$ 497,5900
-----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: invicta

Fabricante: invicta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica 1L - Garrafa térmica com capacidade para 1 litro, confeccionada em polipropileno, com tampa rosqueável, com sistema corta-gota,, alça acoplada no corpo, tampa em polipropileno, com ampola de vidro.Cor:verde

173	LIXEIRA	UNIDADE	20	R\$ 8,8500	R\$ 177,0000
-----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: icasa

Fabricante: icasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica para escritório 3L

178	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA	UNIDADE	10	R\$ 8,8700	R\$ 88,7000
-----	-----------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: santana

Fabricante: santana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta detergente em polipropileno, cor branca. Unidade 10 8,87 179 Rodo de borracha para piso, em base de plás

179	RODO	UNIDADE	35	R\$ 7,9900	R\$ 279,6500
-----	------	---------	----	------------	--------------

Marca: bruxaxa

Fabricante: bruxaxa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo de borracha para piso, em base de plástico, com lâmina de borracha, borda dupla, cabo de madeira ligeiramente aparelhado, rosqueável, lâmina mínima de 40 cm de comprimento e cabo de aproximadamente 1,20m.

182	SACO	PACOTE	10	R\$ 31,9900	R\$ 319,9000
-----	------	--------	----	-------------	--------------

Marca: rava

Fabricante: rava

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, de polietileno na cor preta, pacote contendo 100 unidades, capacidade para 100 litros, de acordo com a NBR 9190 e NBR 9191

183	SACO	PACOTE	50	R\$ 40,9900	R\$ 2.049,5000
-----	------	--------	----	-------------	----------------

Marca: reciplast

Fabricante: reciplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco plástico para lixo capacidade para 100 litros pacote com 100 unidades nas medidas 75 cm x 90, saco 0,05 micras

Total do Fornecedor: R\$ 5.412,3400

Valor Global da Ata: R\$ 29.210,2860

 Imprimir o
Relatório

Voltar